
Dodatečné informace č. 1 

 
Na základě obdržení žádostí uchazeče dne 11.7.2016, níže zadavatel uveřejňuje dodatečné informace k VZ 
Metropolitní síť Dvůr Králové nad Labem, etapa 2016.  
 

 
1) Dotaz uchazeče: 

V zadaném výkazu výměr jsou uvedeny 4 nové kabelové komory / v Příloze č.3 je zakresleno 5 nových komor. 
prosíme o upřesnění. 
 

1) Odpověď zadavatele: 
Výkaz výměr byl upraven dle Přílohy č. 3 - celkem bude osazeno 5 nových komor. 
 

 

2) Dotaz uchazeče: 
Má být součástí cenové nabídky i zajištění věcných břemen ? smlouvy budoucí, smlouvy vkladové, vklad do KN ? 
úhrada věcných břemen? 
 
2) Odpověď zadavatele: 

Pokud budou výše uvedené činnosti třeba, zajistí si je zadavatel sám na vlastní náklady. 
 

3) Dotaz uchazeče: 
Nabídková cena musí obsahovat i vyhotovení geometrických plánů - v jakém rozsahu? Pro pozemky v majetku města 
se zřizovat nebudou ? 
 
3) Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje zaměřit trasy tam, kde budou probíhat výkopové práce a místa usazení zemních šachet. Pro tuto 
potřebu je ve výkazu výměr položka „Geodetické práce –zaměření“ v délce 1170m. Zadavatel dále požaduje dle ZD - 
vyhotoveni geometrických plánů pouze pro dotčené parcely třetích stran pro nově pokládané trasy HDPE. Což 
představuje celkově dva geometrické plány. 
 

 
4) Dotaz uchazeče: 
Vytýčení stávajících tras (město, ČEZ) -napojovací místa, zajistí investor stavby ? nebo má být součástí cenové 
nabídky ? 
 

4) Odpověď zadavatele: 
Místa pro napojení na stávající trasy jsou zaměřena případně i nafocena. Vytýčený + předání fotodokumentace zajistí 
zadavatel v době realizace. Nicméně samotná lokalizace chráničky ve vyznačeném úseku je uvedena jako samostatná 
položka ve výkazu výměr – „Výkop sond pro lokalizaci uložených chrániček dle fotodokumentace nebo zaměření“. 
 

 

5) Dotaz uchazeče: 
Dodávka písku pro zřízení kabelového lože pro obsyp prvků a odvoz přebytečné zeminy na skládku má být součástí 
ceny za výkop? 
 
5) Odpověď zadavatele: 
Veškerý montážní materiál, který je nutný k plnění veřejné zakázky a není taxativně uveden ve výkazu výměr, je 
třeba započítat do položky – „Ostatní montážní materiál“. 
 
Všechny činnosti, které jsou nutné k plnění veřejné zakázky a nejsou taxativně uvedeny ve výkazu výměr, je 
třeba započítat do položky – „Veškeré ostatní náklady nutné k plnění veřejné zakázky“. 
 

 

  



6) Dotaz uchazeče: 
Vytýčení stávajících inž. sítí - prosíme upřesnit rozsah dotčených sítí. 
 
6) Odpověď zadavatele: 
Součástí zadávací dokumentace je u jednotlivých etap (POPx) i koordinační situace, kde jsou uvedeny jednotlivé sítě 
v dané lokalitě. 
 

 

7) Dotaz uchazeče: 
Vnitřní trasy - prosíme blíže specifikovat počet průrazů, tloušťku a materiál zdí, způsob utěsnění a zaspravení, rozsah 
případných protipožárních utěsnění. 
 
7) Odpověď zadavatele: 
Vnitřní trasy se budou realizovat celkem u 4 objektů viz Příloha č. 3 v celkové délce 100m. Je proto třeba uvažovat 
vždy 1 vstup (obvodová zeď) + průměrně 3 průchody (vnitřní příčka – cihla) na 1 objekt. 
Pro tuto činnost jsou mimo jiné definovány dvě položky ve výkazu výměr – Montáž – „Vnitřní trasy (zakončení rack 

nebo nástěný plastový rozvaděč) montáž např. žlaby, lišty, trubky, interierové mikrotrubičky, průvrty 

příček/stropů“ a Materiál – „Vnitřní trasy (zakončení rack nebo nástěný plastový rozvaděč) materiál např. plastové 

žlaby/lišty,  tuhé/ohebné trubky, 1xLSOH MT 10/8mm“. 
 

 
8) Dotaz uchazeče: 
V jaké povrchové úpravě je požadována ocelová chránička pro přechod Lipnického potoka ? je požadován žárový 
pozink ? Je požadován min. průměr trubky ? nebo postačí v min. rozměru pro 2 chráničky ? 
 
8) Odpověď zadavatele: 
Tuhá ocelová elektroinstalační trubka pro vysoké mechanické zatížení - žárově pozinkovaná. 
Je požadován minimální průměr takový, aby bylo možno do této chráničkou umístit 2xHDPE40. 
 

 

9) Dotaz uchazeče: 
Prosíme o upřesnění, kde a kolik vláken se bude ukončovat / provařovat ? Schematické plány jsou pro kompletní síť, 
takže nemůžeme odkontrolovat správné počty. 
 

9) Odpověď zadavatele: 
Páteřní kabel (POP3 - POP101) 12 vláken (2x12 svárů). U ostatních poboček jsou ukončovány vždy 4 vlákna + 
provaření těchto vláken v optických spojkách (komory KK104 a KK112) - celkem tedy 64 svárů. Zadavatel ponechává 
příslušnou položku ve výkaz výměr v původním nezměněném stavu. 
 

 

10) Dotaz uchazeče: 
Prosíme o úpravu schematických plánů s rozlišením částí, které se tendrují. Ze schematických plánů celé sítě není 
patrné, jaký rozsah se nabízí a musíme důvěřovat zadanému výkazu výměr. 
 
10) Odpověď zadavatele: 
Části které se tendrují jsou patrné z příloh: 

• Příloha 1 - Celková situace průběhu – plán města 

• Příloha 2 - Celková a dílčí přehledová mapa průběhu 

• Příloha 3 - Situace průběhu – HDPE 

• Příloha 4 - Situace průběhu – optické kabely a použiti MT 
 
Jednotlivé části schémat jsou barevně odlišeny a doplněny o legendu. 
 

 

  



11) Dotaz uchazeče: 
Pokud není uvedena montáž materiálové položky, máme montáž zahrnout do ceny materiálu ? (např. kříž kabelové 
rezervy) 
 

11) Odpověď zadavatele: 
Veškerý montážní materiál, který je nutný k plnění veřejné zakázky a není taxativně uveden ve výkazu výměr, je 
třeba započítat do položky – „Ostatní montážní materiál“. 
 
Všechny činnosti, které jsou nutné k plnění veřejné zakázky a nejsou taxativně uvedeny ve výkazu výměr, je 
třeba započítat do položky – „Veškeré ostatní náklady nutné k plnění veřejné zakázky“. 
 

 

12) Dotaz uchazeče: 
Máme položku "Veškeré ostatní náklady nutné k plnění veřejné zakázky (viz oddíl "Požadavky na způsob zpracování 
nabídkové ceny" - zadávací dokumentace)" pro větší přehlednost rozepsat položkově? 
 
12) Odpověď zadavatele: 
Ne – viz oddíl "Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny" - zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování položkového rozpočtu, t.j. při oceňování soupisu prací (slepého 
výkazu výměr), který obdržel jako součást zadávací dokumentace, dodržel strukturu soupisu prací s výkazem výměr 

a členění na jednotlivé části dodávky a doprovodné práce stavebního charakteru, ocenil bez výjimek (a to 
nenulovými relevantními hodnotami) veškeré položky a dodržel obsahovou náplň soupisu prací. 
 

 

13) Dotaz uchazeče: 
Nabídková cena musí obsahovat i případnou koordinaci činností spojených s archeologickým průzkumem a technické 
spolupůsobení - v jakém rozsahu ???? postačí ocenit v hodinové sazbě ??? 
 

13) Odpověď zadavatele: 
Zadavatel (viz. ZD) – výkon archeologického dohledu zajišťuje. Součinností či spolupůsobením je zde především 
myšleno být s ním v kontaktu a výkon dohledu mu jak časově, tak technický umožnit, případné nálezy hlásit, atd. 
 

 

14) Dotaz uchazeče: 
Má být součástí nabídky i poplatek za zábory veřejného prostranství ? Předpokládáme, že je město městu odpustí. 
 
14) Odpověď zadavatele: 
Ne – zadavatel je od tohoto poplatku osvobozen má pouze ohlašovací povinnost. 
 

 

15) Dotaz uchazeče: 
Má být součástí nabídky i kolaudační řízení ? vč. správního poplatku ? 
 

15) Odpověď zadavatele: 
Kolaudační řízení a s ním případně spojené poplatky si zajistí zadavatel sám na vlastní náklady. 
 

 

16) Dotaz uchazeče: 
Nabídková cena musí obsahovat i projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 
včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného - je známa cena za úhradu ? 
 
16) Odpověď zadavatele: 
Musí být projednáno – viz ZD. Poplatky nebudou žádné. 
 

 

  



17) Dotaz uchazeče: 
Je požadavek na opravu povrchů nad rámec kynety ? nebo se bude zapravovat pouze šíře kynety ? 
 

17) Odpověď zadavatele: 
Zadavatel nepředpokládá opravu povrchu v chodníkových plochách nad rámec kynety. 
 

 

18) Dotaz uchazeče: 
Kalibrace trubek HDPE je počítána i na stávající úseky, které se budou využívat? 
 
18) Odpověď zadavatele: 
Ano – viz výkaz výměr. 
 

 

19) Dotaz uchazeče: 
V zadaném výkazu výměr není uvedena kalibrace mikrotrubiček - máme ji doplnit ? 
 
19) Odpověď zadavatele: 
Všechny činnosti, které jsou nutné k plnění veřejné zakázky a nejsou taxativně uvedeny ve výkazu výměr, je 
třeba započítat do položky – „Veškeré ostatní náklady nutné k plnění veřejné zakázky“. 
 
Poznámka: Součástí dodatečné informace č.1 je i upravený výkaz výměr dle výše uvedených informací (dotaz č.1). 
 

 

Zadavatel opět důrazně upozorňuje případné uchazeče, že při provádění stavebních prací 

v ulicích Seifertova a Raisova musí být tento postup dohodnut písemnou formou. 


